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[Iporpammy cocraBmi(u):
KaHO. mexw. Hayk, 0oy., Cmupros A.I.

IIpu paspabotke paboueii mporpamMMbel TpakTUkd "TIpOW3BOACTBEHHAS NPAKTHKA, AKCIDIyaTAI[MOHHAS TPAaKTHKA' B OCHOBY
TIOJIO>KEHBI:

1. denepanbHbIii TOCYNApCTBEHHBIH 00pa3oBaTeIbHBIA CTaHAApT BHICHIEro oOpa3oBaHWsl - OakanaBpuaT IO HAIPaBICHHIO
nogroroBku 23.03.03 DxcrutyaTaiysi TPaHCIOPTHO-TEXHOJIOTMYECKHX MAlllMH M KOMIUIEKCOB (mpruka3 MuHoOpHayku Poccun ot
07.08.2020 r. Ne 916).

2. Yuaebusiii turan: Hanpasnenne noarorosku 23.03.03 Dkcrryaranus TpaHCIIOPTHO-TEXHOIOTHIECKUX MAIlIH M KOMIICKCOB
HampasnenHocts (mpodmib) ABTOMOOWIM M aBTOMOOWJIBHOE XO3SHUCTBO, OAOOpeHHBI VYueHbiM coBetom OI'BOY BO
Uysamickuii 'AY ot 14.06.2023 1., mpoToxox Ne 17.

Pabouast mporpamMMa TMpPAKTHKH MPOXOTUT COTJIACOBAHHE C HCIIOJb30BAaHHMEM HHCTPYMCHTOB 3JICKTPOHHOW HH()OPMAIUHOHHO-
00pa30BaTeNbHOI cpefibl Y HUBEPCUTETA.

COI'JTACOBAHO:

3aBenyromuii kapempoit Iymkapenko H.H.

3aBexyromuii Bemyckaromeit kadgenpoit [Tymkapenxo H.H
[pencenarens MeToandeckoit komuccnu paxynprera [ aBpumos B.H.

JupexTop HaydHO-TeXHUYECKoi onbnmnoTekn Bukroposa B.A.



1. HEJIX OCBOEHUS TPAKTUKH

1.1 | Ilenu npou3BOACTBEHHOM NPAKTUKH, SKCIIITYaTallUOHHON NPAaKTUKU- 3aKPEIJICHUE TEOPETUUECKUX U IPAKTUYECKUX
3HaHUH, TOJYYEHHBIX CTYIEHTaMHU B XOJ€ N3y4EeHUs TUCUMIUIMH criennanbHocTu 23.03.03 - «JkcrutyaTanus TpaHCIIOPTHO
~TE€XHOJIOTMYECKHX MAIINH ¥ 000py10BaHUS NPO(HUIIS HOATOTOBKH ABTOMOOMIN M aBTOMOOMIIBHOE X035 CTBOY,
IIpHOOpeTeHNe MPAKTHYECKOTO OMBITAa ¥ 3HAHUH, TPO(eCCHOHAIBHBIX HAaBBIKOB INTAHIPOBAHMS, OPTaHU3AINH 1
yIpaBieHUs Ha paboyeM MecTe, pacIIIpeHHe TEXHUUECKOTO U YIPAaBICHIECKOT0 KPYro3opa CTyA€HTOB, IPHOOpeTeHUE
HaBBIKOB KOMMYHHKAIIMOHHOW JIITEIBHOCTH B IPOM3BOICTBEHHOM KOJUICKTUBE; M3y4CHHE MTPaB U 00s3aHHOCTEH
CTEIHAINCTOB; 03HAKOMJICHHE C OpTaHM3aIlell TPOU3BO/ICTBA, TPOM3BOACTBEHHBIX M TEXHOJIOTHIECKAX MPOIIECCOB;
BBITTOJIHEHHE (TyOIHpoBaHKe) (hYHKIMH CTICIHAINCTa; 03HAKOMIICHHE C BOIIPOCAMH OPTaHU3AINH 1 IUIAHUPOBAHUS
MIPOU3BOCTBA; METOAAMH 00€CHIEUEHHsI HIKOTOTHUECKOH 6e30MacHOCTH.

2. MECTO ITPAKTHUKH B CTPYKTYPE OOII

Huka (paznen) OIOIT: B2.0

2.1 | TpeGoBaHusi K NpeIBAPUTEIbHOI IIOATOTOBKE 00y4YaI0IIErocs:

2.1.1 | BezonacHOCTB XKU3HEAEITEILHOCTH

2.1.2 | BeruncnurenbHas TEXHUKA U CETU B OTPACIIU

2.1.3 | leranu MalvH ¥ OCHOBBI KOHCTPYUPOBaHUS

2.1.4 | MetpoJorusi, CTaHAapTH3AMNS U CePTUPHUKAIINS

2.1.5 | Opranu3anus rocygapcTBEHHOTO ydeTa i KOHTPOJIS TeXHHUECKOTO COCTOSHHS aBTOMOOMIIeH

2.1.6 | OCHOBBI Hay4YHBIX HCCIIEAOBAHUM

2.1.7 | [Ipon3BoACTBEHHAsI TPAKTHUKA, TEXHOJIOTHYECKAs! (TPOU3BOICTBEHHO-TEXHOIOTUUECKAs) TPAKTHUKA

2.1.8 | Texauyeckast SKCILTyaTaIvsi aBTOMOOMIIeH

2.1.9 TpaHCl’[OpTHO-BKCHJ'IyaTaL[I/IOHHLIG Ka4yecTBa aBTOMOOMIIBHBIX JA0pOr' U TOPOACKHUX YIINL]

2.1.10 | OxcnnyaTalOHHBIE MAaTEpUAIIBL

2.1.11 | OnexTpoTrexHuka u snekrpoodopynoBanue TuTTMO

2.1.12 | T'uppaBnuyeckue U MTHEBMAaTUUECKUE CUCTEMBI TPAHCIIOPTHBIX U TPAHCIIOPTHO-TEXHOJIOTMYECKUX MALIUH U
obopynoBanus (TuTTMO)

2.1.13 | UmxeHepHast 9KOJIOTHS

2.1.14 | KoHcTpyKuus u 3KkcrutyaTanionHsie coiictea TuTTMO

2.1.15 | MatepuanoBenenue. TexHONIOTUS KOHCTPYKIIMOHHBIX MaTEpPHAaJIOB

2.1.16 | O0mIast AMEKTPOTEXHNKA U STIEKTPOHNKA

2.1.17 | YcTpoHCTBO, MOHTaX, TEXHIYECKOE 00CITY)KHBaHUE 1 PEMOHT ra300aI0HHOTO 000pyI0BaHHS aBTOMOOWIICH

2.1.18 | YuebHas mpakTHKa, O3HAKOMHUTENbHASI IPaKTHKA

2.1.19 | ®uzuka

2.1.20 | Xumus

2.2 | JucuMnIMHbI M NPAKTUKMH, VIS KOTOPBIX OCBOEHHE JaHHOH NPAKTHKHU He00X0AMMO KaK NpeallecTByIoLee:

2.2.1 | [Ipon3BoACTBEHHAs IPAKTHKA, IPSIAUIUIOMHAS IPAKTHKA

2.2.2 | [Ipon3BOACTBEHHO-TEXHUYECKAsl HHPPACTPYKTYpa MPEANPHUITUI aBTOMOOMIBHOTO TpaHCIIOPTa

2.2.3 | [IpoTUBOKOPPO3NOHHAS 3aIIUTa ABTOMOOHIIEH

2.2.4 | Texuu4yeckuii OCMOTp aBTOTPAHCIOPTHBIX CPEICTB

2.2.5 | YopaBneHue TpyIOBBIMH peCypcaMy NpeIIpUsITHI aBTOMOOUIEHOTO TPAHCIIOPTA

3. KOMIIETEHIIUA OBYYAIOIIIEI'OCS1, @®OPMUPYEMBIE B PE3YJIBTATE OCBOEHUS ITPAKTUKHA

OIIK-3. Cnioco6eH B chepe cBoeH mpodecCHOHANTBHOM ASITESNLHOCTH MPOBOIUTH U3MEPEHHS U HaOJTIONeH s, 00pabaThIBaTh U
MPECTaBIATH KCIIEPUMEHTAIBHBIC TAHHBIE U PE3YTbTaThl HCITBITAaHHIA;

OIIK-3.1 Mcnonb3yeT CoBpeMEHHBIE METOIBI 3KCIIEPUMEHTAIBHBIX HCCIEAOBAHNI U HCIBITAHUH B TPO(QEeCCHOHAIBEHOMN
JIeSTENbHOCTU

OIIK-3.2 ITox pykOBOACTBOM CIienHanucTa 6ojee BEICOKOH KBaTH(UKAINU YIaCTBYET B IPOBEICHIH 3KCIEPUMEHTAIBHBIX
UCCIIEZIOBAHUSAX IPOLIECCOB U UCTIBITAHUAX B PO(ECCHOHAIBLHON e TENbHOCTH

OIIK-5. Cniocoben npuHUMaTh 0O0CHOBAaHHBIE TEXHUUECKHE PEIIEHHs, BRIOMPATh () (eKTHUBHbIE U 0€30MacHbIC TEXHUUECKHE
CpelCTBa M TEXHOJIOTUH NPH PEIICHUH 33124 POEeCCHOHANBHOM AesTebHOCTH;

OIIK-5.1 JIeMOHCTpHpYET 3HAHKHE COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTHI B MPO(ECCHOHATIBHON ASSTEIFHOCTH

OIIK-5.2 OG0CHOBBIBAaET U peagn3yeT COBPEMEHHBIE TEXHOJIOTUH 0 00ecneyeHnIo paboTOCIIOCOOHOCTH MAalllMH U 000PYI0BaHUS B
00J1aCTH 3KCIUTyaTalluy TPAHCTIOPTHBIX U TPAHCIOPTHO-TEXHOJIOTHYECKUX MallliH

OIIK-5.3 O6ecnieunBaeT Oe30MacHBIE YCIOBHUS BHIITOIHEHHS IIPON3BOICTBCHHBIX IIPOIIECCOB




OIIK-5.4 BeisBnsieT u ycTpaHseT HapyIICHUs IPaBUII 0€30MaCHOTO BEIMOIHEHHS IPOU3BOICTBCHHBIX IPOLIECCOB

OIIK-5.5 IIpoBoauT npounIakTUIECKHEe MEPOIIPHATHS MO IPEIYIPEKICHHUIO IPOM3BOACTBEHHOTO TPaBMaTH3Ma U
npogeccnoHaIbHBIX 3a00JIeBaHUI

OIIK-6. CriocobeH ygyacTBOBaTh B pa3pab0OTKe TEXHHUECKON JOKYMEHTAIUU C UCTIONb30BaHHUEM CTaHAAPTOB, HOPM H MTPaBUII,
CBSI3aHHBIX C IIPO(ECCHOHATBHO AESTENBHOCTHIO.

OIIK-6.1 Brnaneer MeToamMu morcKa U aHaJIM3a HOPMATHUBHBIX IPABOBBIX JOKYMCHTOB, PECTIIAMCHTUPYIOIINUX PA3JIMYHBIC aCTICKThL
HpO(beCCPIOHaHBHOﬁ JACATCIIBHOCTH B obmacTu OKCILTyaTallu TPAaHCIIOPTHBIX U TPAHCIIOPTHO-TEXHOJIOTUYCCKUX MAllIMH

OIIK-6.2 Vicnionp3yer AeicTBYIOMNE HOPMATHUBHBIE MIPABOBbIE JOKYMEHTHI, HOPMbI M PETJIAMEHTHI B MH)KEHEPHO-TEXHUYECKON
JIESITENIBHOCTH B 00JIACTH SKCIUTYaTAllMX TPAHCIIOPTHBIX U TPAHCIIOPTHO-TEXHOJIOTHUECKIX MAIIHH

OIIK-6.3 Ocdopmisier crenuaabHble JOKYMEHTHI Ul OCYIIECTBICHHS MPO()ECcCHOHATBHON ASTENFHOCTH C yUeTOM HOPMAaTHUBHBIX
HPaBOBBIX aKTOB

[IK-1. Cnoco6eH mpoBOAUTH KOHTPOJIb TOTOBHOCTH K KCILTyaTallud CPEACTB TEXHUUECKOTO AUAaTHOCTUPOBAHUS, B TOM YHUCIE
CPEICTB U3MEPEHHI, TOTOIHUTEILHOTO TEXHOJIOTHYECKOTO 000y I0BaHUS

TIK-1.4 I/ICHOJ'IBS’yeT CpeacTBa TEXHUYCCKOT'O JTUAarHOCTUPOBaHMA, B TOM YHUCJIE CPCACTBA H3MCpCHPII>lI

TIK-2. CnocoGeH mpoBOIUTh WACHTH(PHUKALNIO TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB

ITK-2.3 CnocoOeH UCromb30BaTh HHGHOPMAIIHIO CITPABOYHOTO XapakKTepa

IIK-3. Cnoco6eH mpoBOAUTH MEpeMENIEHUE TPAHCIOPTHBIX CPEACTB MO MOCTaM JTMHUH TEXHUYECKOTO KOHTPOIIS

TIK-3.1 OcymiecTBiisieT NepeMenieHUe TPAHCIOPTHBIX CPECTB I10 IOCTAM JIMHUM TEXHUUECKOI0 KOHTPOJIA

ITK-3.2 Cnoco6eH ynpaBisaTh TPaHCIOPTHBIMH CPEJICTBAMHI KaTErOpHiA, COOTBETCTBYIONIUX O0IACTH aTTECTANH (AKKPEIUTAINN)
ITyHKTa TEXHUYECKOI'O OCMOTpa

[1K-3.3 Mcnons3yeT 3HaHUSA TEXHOJOTHUS MIPOBEACHUS TEXHUIECKOTO OCMOTpPA TPAHCIIOPTHBIX CPECTB

[IK-4. Cnoco6eH ohopMIIATs JOTOBOPA HA IPOBEICHNE TEXHHIECKOTO OCMOTpPA TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB

ITK-4.1 [TIpoBOANT KOHTPOJIb HANWYHUS TOKYMCHTOB, HCOOXOAMMBIX JIJIs IPOBEACHHS TEXHUUECKOTO OCMOTPa TPAHCIIOPTHBIX
CpeIncTB

[1K-4.2 O(bOpMJ'ISIeT A0TOBOPA HAa NPOBEACHNUC TCXHUYCCKOIO0 OCMOTpAa TPAaHCIIOPTHBIX CPEACTB

ITK-4.3 Hcnonp3yeT TpeOOBaHMSI HOPMATHBHBIX IIPABOBBIX JOKYMEHTOB K 0()OPMIICHHUIO IOTOBOPOB Ha IPOBEICHNE TEXHUIECKOTO
0CMOTpa TPAHCIIOPTHBIX CPE/CTB

[IK-5. CnocoGeH MpoBOANUTE MPOBEPKY HATIMYHS U3MEHEHHUH B KOHCTPYKITUN TPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB

ITK-5.2 [TpoBOAUT KOHTPOJIb OPraHOJIEHTUICCKHM METOI0M

[IK-6. Crnoco6eH npoBOAUTE U3MEPEHHUE U MPOBEPKY IMaPaMETPOB TEXHHUECKOTO COCTOSHHS TPAHCIOPTHEBIX CPEICTB

I1K-6.1 HpOBO}lI/IT MPOBCPKY TEXHUYICCKOTO COCTOAHUA TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB C UCIIOJIB30BAHUEM CPEACTB TCXHUICCKOIO
JUAarHOCTUPOBAHNA, B TOM YUCJIE CPECIACTB 1/13MepeH1/11‘71, B COOTBETCTBUHU C ONIEPAITMOHHO-ITOCTOBBIMU KapTaMn

IIK-8. Criocoben NPUHUMATDh PECHICHNA O COOTBETCTBUH TCXHUICCKOI'O COCTOSAHMSA TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB Tpe6OBaHI/I$IM
0€30I1aCHOCTH JOPOKHOTO ABMKCHUA U O(I)OpMJICHI/Ie JOITYCKa MX K OKCIUTyaTalluh Ha JOpOoTrax O6IIICFO MOJIb30BaHUA

TIK-8.1 OcymecTBinsieT 3anoHEHNE JUATHOCTUYECKUX KapT, BKJIIOYasl pelieHne, MPUHATOE Ha OCHOBaHUY aHaJN3a Pe3yJabTaTOB
MPOBEPOK TEXHUUYECKOTO COCTOSIHUS TPAHCHOPTHBIX CPEICTB

IK-9. Cnoco6eH npoBOAUTE KOHTPOJIb IEPUOHIHOCTH OOCITYKHBAHUS CPEIICTB TEXHIUECKOTO TUATHOCTUPOBAHHS, B TOM UHCIIE
CPEICTB U3MEPEHU, JONOIHUTEILHOTO TEXHOJIOTHYECKOTO 000pyI0BaHUS

TIK-9.1 OcymiecTBisieT OpraHU3aHi0 OOCTYKUBAaHHUS U PEMOHTA CPEACTB TEXHUYECKOTO AUAaTHOCTUPOBAHHS, B TOM YHCJIE CPEICTB
W3MEpPEeHU

TIK-10. CriocobeH npoBOANUTE TEXHOJIOTHUECKHHA MPOIIECC TEXHUUECKOTO OCMOTpPa TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB HA MYHKTE
TEXHUYECKOTO 0CMOTpPa

ITK-10.4 Pa3pabathiBaeT ONepannoHHO-IIOCTOBBIC KAPThl TEXHHYECKOTO OCMOTpPa TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB

B pesyibTate 0CBOCHHS NPAKTHKU 00y4YaIOLIMIACS 10/1KEH

3.1 |3HaTh:

3.1.1 | 3HaUMMOCTB CcBOEH Ipodeccui, OCHOBHBIE METOUKH, CIIOCOOBI ¥ CPEZICTBA ITOJIYIEHHUS, XpaHEHHMs, HepepabOTKH
nHGOpMAnHH.

3.2 | YmeTh:

3.2.1 | caMOCTOSTENbHO MOBBIIIATH CBOM 3HAHUS, CTABUTb LIEJIN 337241, 0000IIaTh 1 aHAIU3UPOBATH NOITYICHHYIO
MH()OPMAINNIO; PACCIUTHIBATE S3KOHOMHYECKHE H COIATBHO-IKOHOMIYECKHE TTOKA3aTeIH, XapaKTepU3yIoIIne
JEeSTENIbHOCTD XO3SHCTBYIONINX CYOBEKTOB; MPOBECTH cOOP, aHAIN3 U 00pabOTKY AJaHHBIX, HEOOXOIUMBIX AJISI pEIICHHS
MIOCTaBJICHHBIX 9KOHOMUYECKHUX 331a4; BBIOMPATh HHCTPYMEHTHI aHAM3a Ul 00paOOTKH SKOHOMHYECKHX JaHHBIX,
IIPOBECTH pacyeThsl M 000CHOBATH ITOJTyICHHBIE BEIBO/IBL; MCIIOI30BAaTh pa3HbIe HCTOYHUKN HH(OPMAIUN H TIOATOTOBHUTH
MH()OPMANMOHHBII 0TYET; OJIH30BATHCS COBPEMEHHBIMH TEXHUUECKUMH CPECTBAMH M IPOTPAMMaMHU.

3.3 | UMeTh HaBBIKM M (MJ1H) ONBIT JeSITETbHOCTHU:

3.3.1 | 06001maTh, aHATM3UPOBATH MOJTYICHHYIO HH)OPMAIIHIO;

3.3.2 | moIp30BaTHCS OCHOBHBIMH METOJAMH, CIIOCOOAMH ¥ CPEICTBAMH TIOTyIeHHs, XpaHESHHS, ITepepaboTKi HHPOPMAIHH,
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paboTHI C KOMITBIOTEPOM KaK CPEICTBOM YIIpaBIeHHsI HH(OPMAIIHEH,
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CIOCOOHOCTRIO paboTaTh ¢ MH(pOpManer B II00aTbHBIX KOMITBIOTEPHBIX CETSAX, CIIPABOYHO-IIPABOBBIX CHCTEMAX.

4. CTPYKTYPA U COAEPKAHUE ITPAKTUKHN

HaunmeHoBaHue pa3/iesioB U TeM /BU]T
3aHATHA/

Cemecrtp /
Kype

Yacos

Komneren-
107041

JlurepaTtypa

Hnrte
pakT.

IIpak.
MOAT.

IIpumevyanue

Pazgen 1. Opranu3anusi NpaKTHKH

BbIGOp MpeAnpHsTHS 1S TPOXOXKACHUS
NPOU3BOICTBEHHOM MPAKTUKH. 3aKITIOYCHHIE
JIOTOBOPA C MEXLY PEAIPUSITHCM U
akagemueit /TIp/

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IK-1.4 TIK-
2.3TIK-3.1
I1K-3.2 TIK-
3.3 1IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
43 TIK-5.2
IIK-6.1 IIK-
8.1TIK-9.1
I1K-10.4

J1.1
JI1.2J12.1
J12.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

22

Odopmienue
JI0roBopa

Paznen 2. IloaroToBHTENLHBIH 3TAIN

Lenu v 33724y IPAKTHKH 110 TTOJIY4CHUIO
PO ECCUOHATBHBIX YMEHHUN U OTIBITA
npo¢ecCHOHANBHOM nestensHocTH /IIp/

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IIK-1.4 TIK-
231IK-3.1
I1K-3.2 IIK-
3.31IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
4.3 1IK-5.2
IIK-6.1 IIK-
8.11IK-9.1
I1K-10.4

J1.1
JI1.2J12.1
JI2.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

22

Ormpoc

HucTpykTax mo texnuke 6esomacuoct /T1p/

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IIK-1.4 TIK-
2.3 TIK-3.1
IIK-3.2 IIK-
3.31IK-4.1
ITK-4.2 TIK-
4.3 1IK-5.2
ITK-6.1 TIK-
8.1TIK-9.1
I1IK-10.4

J1.1
JI1.2712.1
J12.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

01

Ormpoc,
TECTHPOBaHHE




Pa3znen 3. OcHOBHOIi IPOM3BOCTBEHHBII
JTan

O3HaKOMJICHHE C IPaBUJIAMH BHYTPEHHETO
pacnopsiika. IHCTpyKTax O oxpaHe
Tpyna /Tlp/

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IK-1.4 TIK-
2.31TIK-3.1
I1K-3.2 IIK-
3.31IK-4.1
ITK-4.2 TIK-
4.3 1IK-5.2
ITK-6.1 TIK-
8.1TIK-9.1
I1K-10.4

J.1
JI1.2712.1
J12.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

0122

Nzyuenue
pacnopsauTens
HBIX
JIOKYMEHTOB
TIPEATIPUATHS

O3HAaKOMIICHHE C OpraHU3aIei
TMPOU3BOJICTBA, TPOU3BOJACTBCHHBIX 1
TECXHOJIOTMYCCKHUX HpOI_leCCOB.BbIHOHHCHl/IC
(byHKIHH crienuanicTa

/Cp/

24

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
ITK-1.4 TIK-
2.31IK-3.1
IK-3.2 TIK-
3.31IK-4.1
I1IK-4.2 TIK-
43 1IK-5.2
ITK-6.1 IIK-
8.1 TIK-9.1
I1K-10.4

JI1.1
JI1.2712.1
J12.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

0132

24

Habmronenue B
Ipouecce
BBIIIOJHEHUS
00yJaOIUMIC
a1
MPAKTHYCCKUX
3aJaHuN

Brmonaenne ¢ynkiwii ciennanucra /Cp/

52

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IIK-1.4 IIK-
2.3 1IK-3.1
IK-3.2 TIK-
3.3 1IK-4.1
I1K-4.2 IIK-
43 TIK-5.2
ITK-6.1 TIK-
8.1 IIK-9.1
I1K-10.4

J1.1
JI1.2J12.1
J12.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

0132

24

Brimonnenue
GbyHKIMI
CITELIMAJINCTA,
(mybnepa) mon
HaOII0ACHIEM
pyKOBOAMTEIS
oT
TIPEIIPUITHS




Wzydenne nadpopmanuu o
KBaJIN(PMKALMOHHBIX TPEOOBAHMSIX,
Harpyskax, Coco0ax CTUMYIHPOBaHUS
TpyAa COTPYIHHUKOB B JaHHOI
nomxnocty /Cp/

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IIK-1.4 IIK-
2.31IK-3.1
ITK-3.2 TIK-
3.3 1IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
43 TIK-5.2
IIK-6.1 IIK-
8.1IIK-9.1
I1K-10.4

J1.1
JI1.2J12.1
J12.2J12.3
J12.4713.1

JI3.2

0132

H3y4enue mpas
u
o0s3aHHOCTEH
UTP
MPEATPUSITHS

W3yuyeHne MeTO0B pa3pabOTKU U BHEAPECHHS
TEXHOJIOTHUYECKHUX MPOLECCOB,
HCITOJIb30BAHMS TEXHUYCCKOM
JOKYMEHTAIMH, PACTIOPSIUTENBHBIX aKTOB
OPENpPUSTHSI, TIIAHOB, IPOrpaMM, rpaduKoB
paboT, CMeT, 3asBOK, 3aKa30B, HHCTPYKIMN U
JPYTYIO TEXHHYECKYIO IOKYMCHTAIIUIO, 4
TaKKe MEP IO TOBBIMIEHHIO 3)(HEKTHBHOCTH
UCIIOJTb30BaHus 00opyaoBanus /Cp/

24

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
I1K-1.4 TIK-
231IK-3.1
I1K-3.2 IIK-
3.31IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
4.3 TIK-5.2
IIK-6.1 IIK-
8.11IK-9.1
I1K-10.4

J1.1
JI1.2J12.1
JI2.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

01022

24

JleMoHcTparus
MIPAKTUIECKUX
HaBLIKOB
paboThI Hax
JIOKyMEHTaMH,
odopmieHne
JOKYMEHTaIlu’
nona
PYKOBOJICTBOM
PYKOBOIUTEIS
oT
OpraHu3aIu

HaGnronenust, i3MepeHus, BHITOTHIEMBbIE KaK
0] PYKOBOZICTBOM ITPEIOAaBaTENs, TAK U
camocrosTensHo /Cp/

24

OIIK-3.1
OIIK-3.2
OIIK-5.1
OIIK-5.2
OIIK-5.3
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IK-1.4 TIK-
2.3 TIK-3.1
IIK-3.2 IIK-
3.31IK-4.1
ITK-4.2 TIK-
4.3 1IK-5.2
IK-6.1 TIK-
8.1TIK-9.1
I1IK-10.4

J1.1
JI1.2712.1
J12.2J12.3
J12.4J13.1

JI3.2

2132

24

Brimonaenne
WHINBUYATbH
BIX 3aJJaHUH




W3ydeHue cocTossHUSA NEHCTBYIOIUX CUCTEM 18 OIIK-3.1 J1.1 16 CpaBHUTEIIBHBI
OpraHu3aIiK PaboT MO IKCILTyaTaI[|H OIIK-3.2 JI1.2J12.1 W aHanm3
TPaHCIIOPTHO-TEXHOJOTUYECKUX MAIIMH U OIIK-5.1 JI2.2J12.3 JEeSTEIbHOCTH
KomrutekcoB /Cp/ OIIK-5.2 J12.4713.1 UTC
OIIK-5.3 JI3.2 MPEINPHUITUS C
OIIK-5.4 21322 paboToit
OIIK-5.5 HIEPEOBBIX
OIIK-6.1 NpeANpHUITAR
OIIK-6.2 PecriyOinku,
OIIK-6.3 paiiona.
IIK-1.4 TIK-
2.3 TIK-3.1
I1K-3.2 TIK-
3.31IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
4.3 TIK-5.2
[1K-6.1 TTK-
8.1TIK-9.1
IIK-10.4
IIpnoOpereHust NpakTHYECKOTO OMbITA U 32 OIIK-3.1 JIT.1 16 VYuactue B
3HAHUH, MPOPECCUOHATBHBIX HABBIKOB OIIK-3.2 JI1.2J12.1 IUTAHUPOBAHUH,
TUTAHUPOBAHHMS, OPTAaHU3ANNHU PaboT 1Mo OIIK-5.1 JI2.2J12.3 OpraHH3aluu U
9KCIUTyaTalliy aBTOMOOMJIEH U YIIpaBIeHUs OIIK-5.2 J12.4J13.1 VIIpaBICHUU
npou3sBoicTBoM /Cp/ OIIK-5.3 JI3.2 paboToit
OIIK-5.4 01022 IIPOU3BOJICTBEH
OIIK-5.5 HOTO
OIIK-6.1 MoApa3IeIICHUs
OIIK-6.2 o
OIIK-6.3 SKCIUTyaTalluu
IIK-1.4 TIK- aBTOMOOMIeH
2.3 TIK-3.1
[K-3.2 TIK-
3.31IK-4.1
IIK-4.2 TIK-
4.3 TIK-5.2
I1K-6.1 ITK-
8.1 TIK-9.1
I1K-10.4
Paznen 4. 3aBepmarwoumuii ran
O06paboTKa U cHCTEeMaTH3aIHs COOPaHHOTO 8 OIIK-3.1 JIT.1 8 Ananmu3
Mmatepuana /IIp/ OIIK-3.2 JI1.2712.1 paboTh
OIIK-5.1 J12.2J12.3 IPEANPUITUS C
OIIK-5.2 J12.4713.1 pa3paboTkoit
OIIK-5.3 JI3.2 MEpPONPUATUI
OIIK-5.4 0122 110 €ro
OIIK-5.5 YIy4ILEHUIO
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
TIK-1.4 TIK-
2.3 TIK-3.1
I1K-3.2 TIK-
3.3 1IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
43 TIK-5.2
IIK-6.1 IIK-
8.1 I1K-9.1

I1K-10.4




Hanucanue oTuera no nNpakTUKe 10 4 6 OIIK-3.1 J1.1 0 0 IIpoBepka
MOJTyYEHHIO TPO(PEeCCHOHATBHBIX YMEHUH 1 OIIK-3.2 JI1.2J12.1 3a/laHnui
OTIBITa PO ECCHOHANBEHOMH OIIK-5.1 JI2.2J12.3
nesitenbHOCTH /Cp/ OIIK-5.2 J12.4J13.1
OIIK-5.3 J13.2
OIIK-5.4 3132
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
IK-1.4 TIK-
2.3 TIK-3.1
ITK-3.2 TIK-
3.31IK-4.1
I1K-4.2 TIK-
4.3 TIK-5.2
[1K-6.1 TTK-
8.1TIK-9.1
I1K-10.4

Pa3nen 5. 3amuTe oTYeTAa O MPaKTHKE

3amura otuera /3auérCOL/ 4 4 OIIK-3.1 JI1.1 0 0 DkcneprHas
OIIK-3.2 JI1.2J12.1 OILICHKa
OIIK-5.1 J2.2712.3
OIIK-5.2 J12.4713.1
OIIK-5.3 JI13.2
OIIK-5.4
OIIK-5.5
OIIK-6.1
OIIK-6.2
OIIK-6.3
TIK-1.4 TIK-
2.3 TIK-3.1
TIK-3.2 TIK-
3.31IK-4.1
TIK-4.2 TIK-
43 TIK-5.2
TIK-6.1 TIK-
8.1 TIK-9.1
TIK-10.4

5. ®OHJI OHEHOYHBIX CPEJICTB

5.1. IlpumepHBIii HepedyeHb BONPOCOB K 3a4eTy

1. INepeuncnute 3aga4y NPAKTUKHU MO MOIYICHUIO NPO(ECCHOHATBHBIX YMEHHH M OIBITa MPO(hEeCcCHOHATBHON
JEATeIbHOCTH MPaKTHKU?

2. Kakue u3 3a1a49 MpakTHKH 110 MOJIYYCHUIO MPO(ECCHOHATIBHBIX YMEHHH W OMBITa MPOQPECCHOHANEHON NeITeIbHOCTH He
BBITIOJTHEHBI U TTOUeMy?

3. HazoBute ucTouyHNKN WHGOPMALIUU MPAKTUYECKOTO MaTepHaa.

4. Iepeuncnute GymaskHble HOCUTENM MPAKTUYECKOTO MaTepuana.

5. OCHOBHBIE 3aJ1auH, CTPYKTYPa W PECYPCHl MHKCHEPHO-TEXHUIECKON CITY>KOBI.

6. DaKTOpHI, ONMPEACIAIONINE BIUSHUE IIepcoHana Ha 3 (GEeKTHBHOCTD IKCILTyaTallil aBTOMOOMIEH U TPakTopoB. MeTobl
HOATOTOBKY U MOBBIICHUS KBaMpukanuu nepconana UTC.

7. 3aKOHOMEPHOCTH, TEXHOJOTHH M YCIOBHUS TPHHATHSA M PealU3aliyl YIPaBICHICCKUX PEIICHUH NPH TEXHUYCSCKOH
OKCIUTyaTaIlll aBTOMOOMIICH U TPaKTOPOB

8. OpraHu3auoHHO-TIpou3BoAcTBeHHas cTpykTypa U TC. ®opMbl 1 METOIBI OpraHH3aLUN MPOU3BOJICTBA.

9. LlenTpanusoBaHHas U JeLEHTPaIU30BaHHAs CHCTEMa yHpaBlieHus: mpou3BoacTBoM TO u peMoHTa aBTOMOOMIEH.
KonnexTnBHBIE (OPMEI TpyZa.

10. Cucrema OpraHM3allvé U YIPABICHUS ITPOU3BOACTBOM TEXHHUECKOTO OOCTY)KHBAaHHS M TEKYIIETO PEeMOHTa
aBTOMOOUINE.

11. [TmannpoBanue U yder. MeTo/sl INTAHUPOBAHUS ITOCTAHOBKH aBToMOOMIel Ha TO W peMOHT, peryIpoBaHHe 3arpy3KH
MOCTOB U MCIOJHUTENEH.

12. OnepaTHBHOE yIpaBiIeHHE MPOU3BOJACTBOM TEXHHUUECKOTO OOCIY)KMBAaHHS U TEKYILEr0 PeMOHTa aBTOMOOMIEH.

13. HcTovyHMKN 1 METOZbI MOJTydeHHs HH(OPMalUK NP TEXHUYECKON JKCILTyaTallid aBTOMOOMIIEH.

14. ITonsTHe 0 HOKyMeHTE M MOKyMeHTooOopoTe. Bumsl n dopmsel yuéra. [InanupoBanme 1 y4€T CHCTEMBI ITOAIEPKAHUSL

paboTocnocoOHOCTH aBTOMOOMITEH.
15. [MpuHIHMIBI TOCTPOEHUST HHOOPMAIIMOHHBIX cucTeM. OCHOBHBIE 3JIeMEHTHI HH(GOPMAIIMOHHBIX CHCTEM M WX Ha3HAYEHHE.




16.
17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

OCHOBHBIE 33/1a4H ¥ 3HaYCHUE MaTepUallbHO-TexHIYeckoro obecneuenus (MTO).
MeponpusTusi o OXpaHe TpyAa U OKpYKaromieil cpesbl, OpraHU3aluIo TpyAa UIPOU3BOJCTBA HA JAHHOM MpPEANpPUSITUH,
CHCTEMY YIIPaBIICHUS.
ITpaBOBEIE BOIIPOCH OXPAHBI OE30IIACHOCTH JIBIDKCHUS.
JlnarHocTuka Kak METOJ MOJY4eHHUs MHIAMBUIAYaJIbHON MHPOpManuu 00 ypoBHE pabOTOCIIOCOOHOCTH aBTOMOOMIIS U €ro
JJIEMEHTOB.
Pons m Ha3Ha4YeHNE AMATHOCTHKH B IPOM3BOJCTBEHHOM IIpOIIECCE.
MertofB!I U CpeAcTBa MPOBEACHHUS IUATHOCTHUKU.
JluarnHocTudeckue mapameTpsl.

OCHOBHBIE TIPUYMHBI BOSHIKHOBEHHS OTKA30B, IIPUBOJIINE K HAPYIICHHIO PabOTOCIOCOOHOCTH MAIIIHH.
Texnonorngeckuit nponecc TO u peMoHTa.

5.2. IlpuMepHBIi NepedyeHb BONMPOCOB K IK3aMeHY

He npenycmoTpenst

5.3. TeMaTHKa KypCcOBbIX PadoT (KypPCOBBIX IPOEKTOB)

He npenycmoTpena

5.4. ®OHA OLEHOYHBIX CPEACTB JJIS NPOBeJCHUS TEKYLIero KOHTPOJISI

O1eHOYHBIE CPEICTBA TPECTABIIAIOT CO0O0H 3aaHMs, 00A3aTEeNbHBIC TS BEITOTHEHHS 00YJaroMMes Ha TIPAKTHKE, TIO3BOJISIOIINE
eMy IpuoOpeCTH TEOPETUUECKIE 3HAHUS, TPAKTUIECKIE YMEHUS (HABBIKK) U OTIBIT, & TAKXKE PElIaTh 3aa4M, CBSI3aHHbIE ¢ Oymyriei
npodeccHOHATBHOI IeATeIBHOCTRIO B PAMKaX MPaKTUYECKOI MOrOTOBKY IIPH MPOBEACHUU NMPAKTUKH. B KauecTBe OLIEHOYHOTO
Cpe/ICTBA, MO3BOJISIONICTO ONEHUTH XOJI POXOKICHUS MPAKTHKH 00yJaIOIINMCSI, HCIIOJIB3YeTCs IHEBHUK MPAKTUKU. B THEBHUKE

OTpaXKAIOTCS PE3YNBTATHI TEKYIEH paboThI, BHIMOJHEHHBIE 3aaHus. [IHEBHUK MPAKTUKH 3aIIOHSASTCS JIMIHO 00YJaronIiMCsl.

6. YYHEBHO-METOJUYECKOE U TH®OPMAIIMOHHOE OBECIIEYEHUE ITPAKTUKU

6.1. Pexomenayemas iureparypa

6.1.1. OcHoBHas JUTEpaTYypa

ABTOpBI, COCTaBUTEIH 3arnaBue WznarensctBo, ron | Komnu-Bo
JI1.1 | CunensHuxos A. ©. OCHOBBI TEXHOJIOTHH TTPOU3BOACTBA U PEMOHT aBTOMOOMIICH: M.: Akanemus, 7
ydaeOHOe mocoone 2011
JI1.2 | Cunnnsia A. K. OCHOBBI TEXHHUECKOH IKCILUTyaTAllnK aBTOMOOMIIEH: yaeOHOe M.: UznatenscTtBo | DieKTpoH
rnocooue PY]IH, 2011 HBII
pecypce
6.1.2. JlonosiHuTEIBLHAS JIUTEPATypa
ABTOpBI, COCTaBUTEIH 3arnaBue WznarensctBo, ron | Komnu-Bo
JI2.1 | Ananbun A. /1., JIMarHoCTHKa U TEXHUYECKOE 00CTy)KUBaHUE MAIINH: YICOHHK M.: Akanemus, 0
Muxmua B. M., 2008
Tabwuros U. U.,
Herosopa A. B.
JI2.2 | SIroBkun A. U. OpraHu3anys Nporu3BOACTBA TEXHUIECKOTO 00CITY)KUBAHUS U M.: Akagemus, 0
PEMOHTa MalIuH: yaeOHOEe TTocodne 2008
JI2.3 | baxenos C. IL., OCHOBBI HKCIUTyaTaI[MH ¥ PEMOHTA aBTOMOOWMIICH U TPaKTOPOB: M.: Akagemus, 0
Baxenos C.I1., y4eOHHUK 2011
Kaszemun B.H., Hocos
C.B., baxenos C. II.
JI2.4 | Cgernos M. B. TexHIUeCKOE 0OCTY)KIBAHNAE H PEMOHT aBTOMOOHMIFHOTO M.: KHOPVYC, 0
TpaHCIopTa: yueOHOe mocodue 2011
6.1.3. MeTtoanyeckue pa3padoTku
ABTOPBI, COCTaBUTEITH 3arnaBue WznarensctBo, rox | Komna-Bo
JI3.1 |Apunun . H., TexHu4eckas 3KCILTyaTaIus aBTOMOOMIISH: yueOGHOe mocobue Pocros v//1: 0
Konosanos C. 1., dennkce, 2007
baxenos 0. B.
JI3.2 |Manxkun B. C. TexHMUecKas sKcIUTyaTays aBToMoOmel. TeopeTndeckue u M.: Akanemus, 0
MpaKTHYECKUE acIeKTHl: yaeOHOe mocodne 2007
6.2. Ilepeuenn pecypcoB HH(POPMALHOHHO-TEJIEKOMMYHHKAIIMOHHOH ceTH ""UnTepHer"
31 | Crpyxrypa ynpasnerns ATII
02 | Opranusanus ynpasjieHUs aBTOTPAHCIIOPTHBIM IPENIPUATHEM
6.3.1 Ilepeyens nporpaMMHOro odecrnevyeHust
6.3.1.1 | OC Windows XP
6.3.1.2 | HeBa-2006
6.3.1.3 | Office 2007 Suites
6.3.1.4 | MozillaFirefox




6.3.2 TlepeyeHb MHGOPMALMOHHBIX CIIPABOYHBIX CHCTEM

6.3.2.1 | HanmonansHas 31eKTpoHHAs OnOnoTeka. JlocTyn mocpeacTBoM ucnoib3oBanus cetn «MHTepHeT» Ha 32 TepMuHama
noctyma. https://H36.pd/

6.3.2.2 | DnexTpoHHbI nepuonnveckuil cnpaBouHuk «Crucrema TAPAHT». [TonHOTEKCTOBBIHN, 00HOBIsAeMBIi. JlocTym mo
JIOKAJBHOW CEeTH aKaJeMUu

6.3.2.3 | DnexTponHas 6ubHoTeuHas cucteMa « 9BC FOPAUT www.biblio-online.ru». [To1HOTEeKCTOBAs HTEKTPOHHAS
oubnmoteka. IHOMBHya bHBIN HEOTPAaHHUYCHHBIH JOCTYI Yepe3 GUKCUPOBAaHHBIN BHEIHUH [P anapec akageMun
HEOTpaHMYEHHOMY KOJIMUECTBY IIOJIb30BaTENeH U3 JTF000H TOUKH, B KOTOPOH MMEETCs JOCTYII K ceTH MHTepHeT.
https://www.biblio-online.ru/

6.3.2.4 | OnextponHo-6nbmMoTeunas cucrema ZNANIUM.COM. IoxHOTEKCTOBAS 31IEKTpOHHAsS OMONMMoTeKa. IHANBUTyaTbHBIH
HEOTpaHMYEHHBIN JOCTYI uepe3 GUKCUPOBaHHBIN BHeMIHUH [P anpec akagemMun HEOrpaHUIEHHOMY KOJTMUECTBY
MOJIb30BaTeNe U3 JI000H TOYKH, B KOTOPOI MMeeTcs TocTym K ceT MHTepHeT. http:/znanium.com/

6.3.2.5 | Onextponnas 6ubnuoreka Texuuueckoro BY3a (ObC «Koncynbrant crygenrta). [lonHOTEKCTOBas 3JEKTPOHHAS
oubnmotexa. VHAMBUAYaIbHBIH HEOTPAHHYCHHBIN JOCTYN Yepe3 PUKCHpOBaHHbII BHeNHUI [P anpec akanemun
HEOTPaHIMYCHHOMY KOJIMUECTBY IIOIB30BATENeH 13 JTF000H TOUKH, B KOTOPOH MMEETCsS OCTYII K ceTH MHTepHeT.
http://www.studentlibrary.ru

6.3.2.6 | OnexTpoHHas OMOIHOTEUHAs cHcTeMa H3aTenseTBa «Jlanby. ITomHOTEKCTOBAs 3MMEKTPOHHAS ONOIHOTEKA.
WnavBuyanbHBIN HEOTpaHUYEHHBIN TOCTYN yepe3 PUKCUPOBaHHBIN BHeIIHUH [P anpec akagemun HeorpaHUIEHHOMY
KOJIMYECTRY MOJIb30BaTENeH U3 JII000H TOYKH, B KOTOPO# nMeeTcs 1ocTyn k cetn MHTepHeT.http://e.lanbook.com

7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHUE ITPAKTUKHA

Aynuropust Bun pabot Hasunauenne OcHAaIEHHOCTD

VYuebHas aynuropust [Ixad merammmueckuii ¢ npubopamu (ra30aHann3aTop, N3MEPUTEIb
3¢ QeKTUBHOCTH TOPMO3HOHN CHCTEMBI, H3MEPUTEIh YPOBHSI IIIyMa,
puOop U IPOBEPKU Maciia, TECTePhI KaTyIIeK 3aKUTaHUS, TECTEPHI
(hopcyHOK, MaHOMETP), KOHTPOJIBHO-UCIIBITATENBHBINA cTeH ] D-240
IUTS TIPOBEPKH JIEKTPO0OOpynoBaHus aBTomoomst, crena KM-4200,
JIOCKa KJIacCHas1, CTONEI (9 mIT.), cTymbs yaeHndeckue (18 mit.)

0-01

VYuebOHast aynuTopus JHemoHcTparmonHoe obopynoBanue (mpoextop ASER P1273B, sxpan,
HOYTOYK) ¥ ydeOHO-HaTJIAHbIE TOCOOUS, TOCKa KIacCHAsI, CTOJIBI 3-X
mecTHbIe (38 mIT.), CTONBI 4-X MECTHBIE (4 IIT.), CTYbs 3-X MECTHBIE
(114 mt.), ckamps 4-x MectHas (4 mrT.)

0-213

ITomermenue nis Crousl (28 mmT.), cTynbs (48 mrT.), mKad U CTEIUIAXH ¢ INTEPaTypoii,
CaMOCTOSATEIBHON PAOOTHI | KOMITBIOTEPHASI TEXHHKA C BO3MOXKHOCTBIO OJKIIFOUCHUS K CETH
"WuTepHeT" U oOecneyeHneM JOCTYNa B 3JIEKTPOHHYIO
nH()OPMAMOHHO-00Pa30BaTENbHYIO Cpey OpraHu3annu(4 mr.).

1-204

8. METOJIUYECKHE YKA3ZAHUA JIJIAA OBYYAIOIINXCA IO OCBOEHUIO ITPAKTUKHA

I[IpenonaBarenb-pyKOBOAUTEND IPAKTHKH OT aKaJIEeMUH OLICHUBACT HTOTH NPAKTUKH Ha OCHOBE MPECTABICHHOTO OTYETa U
MOSICHEHHUH CTyleHTa. 3allliTa UTOTOB TPAKTUKH MPOXOIUT B OopMe CBOOOTHOTO cobeceIOBaHusI.

B pesynbTarte cobeceoBaHMs 00YJIAIONIMICS JOKEH JeMOHCTPUPOBATh CIEAYIONINE Pe3yabTaThl 00pa30BaHUS:

3HaTh: 3HAYUMOCTb CBOEH ITPO(ECcCHH, OCHOBHBIE METOIMKH, CIIOCOOBI U CPEJICTBA IIOJIydEHHSI, XPaHEHUs, TepepaboTKu
nHpopManny;

YMeTh: CaMOCTOSATETBHO MOBBIIIATH CBOU 3HAHUS, CTABUTH LIEJHU 3a7a4l, 0000IIaTh U aHATN3UPOBATh MOIYIECHHYIO HH()OpMALIIIO;
PacCUHUTHIBATH IKOHOMHUYECKHE U COLMAIBEHO-9KOHOMUYECKUE TI0KA3aTeNHN, XapaKTEPU3YIOLIHE AESITEILHOCTD X03HCTBYIOMINX
CyOBEKTOB; IPOBECTU cOOp, aHAIN3 U 00pPAaOOTKY NaHHBIX, HEOOXOIUMBIX JUISl PEIICHHUS OCTaBICHHBIX SKOHOMHUYECKHX 33/1a4;
BBIOMPATh HHCTPYMEHTHI aHAJIN3a AT 00pabOTKN SKOHOMHYECKHX JaHHBIX, IIPOBECTH PACUeThl 1 000CHOBATH MOTyICHHEIE
BBIBOJIBI; HCIIOIB30BATh Pa3Hble HCTOYHUKN WH(GOPMALUHU U MTOATOTOBUTH HH(POPMAIIMOHHBII OTUET; MOIB30BAaTHCS COBPEMEHHBIMH
TEXHUYECKHMH CPEJCTBAMH U IIPOTPaMMaMH;

Braners: KynbTypoit MBIIIIIEHHS, CITOCOOHOCTEIO 0000IaTh, aHATM3HPOBATh OIYICHHYIO HH()OPMAIINIO; OCHOBHBIMH METOJIaMH,
crocodamu U CpeCTBaMH HOTyICHHs, XpaHEHHs, TepepaboTky HH(POPMAIINH, BIaJeTh HABBIKAMH PAOOTHI ¢ KOMIIBIOTEPOM Kak
CPEACTBOM YNpaBiieHHs HHPOPMaLnel, ClIoCOOHOCThI0 paboTaTh ¢ HHPOpMaLKeil B II00aTbHBIX KOMIBIOTEPHBIX CETSX,
CIIPaBOYHO-TIPABOBBIX CUCTEMAX.

3aBepIIaromnM TATIOM SBISIETCS aTTECTAIMS [0 UTOTaM IIPAKTHKH, KOTOpas MpeaycCMaTpUBAET Cavy JHEBHUKA U OTYETa I10
MpaKTHKE U 3aIIUTy MaTEPHAIOB 110 MPAKTHKH.

OOGyuatomniyecs, IPOXOJUBIINE IPAKTHKY, IPEIOCTABISIOT HA Kadepy AHEBHUK IPAKTHKH, OTPaXKaFOLIMH
MIPOU3BOJICTBEHHYIO PaOOTY, OT3BIB PYKOBOAMUTEIS MPAKTHKH OT OPTaHM3aUH U OTYET O IIPOX0KACHUHN NIPEIIUITIOMHOMN MPAaKTHKH.
OTuer 10/KeH OBITh KOHKPETHBIM M OTPaXkaTh PeasIbHO MPOASNaHHYIo paboTy. K oTdeTy, o BO3MOXKHOCTH, IPUIIATAIOTCS KOTIUHI
JIOKYMEHTOB, TaOIUIIbl, TpapUKH U T. 1.

OOGyuatomiuecs:, TIPOXOISIINE IPAKTUKY ITI0 MECTY PaOOTHI, €CIIM 3aHUMaeMast I0JDKHOCTh HOCUT NPOQUIIBHBIH XapaKkTep u
IpeycMaTPHUBACT ACATENFHOCTD B paMKaxX H3ydaeMOro HalpaBIIeHHUS MTOTOTOBKH 3KOHOMHKA, TIPEIOCTABIIIOT HA Kadenpy,
CIIPaBKYy C MeCTa PabOTHI, OT3bIB-XapaKTEPUCTHKY PYKOBOJHUTEIS IPAKTUKN OT OPTaHU3aIHH.

ATTecTanus Npou3BOJUTCS B (JOpMe 3aUeTa ¢ OLICHKON M OLIEHHBAETCs 10 OAJIbHO-PEHTHHIOBOM cHcTEME.
ITpu 3ammTe NpaKTHKA YIUTHIBAETCSI 00BEM BHIITOJTHEHHS IIPOTPAMMBI TPAKTHKH, TIPABHIBHOCTD 0(pOPMIICHHS TOKYMEHTOB,




COZIep>KaHUE OT3bIBA-XapaKTEPUCTUKH; IPaBUIIBHOCTH OTBETOB HA 3alaHHbIE BOIMPOCH! PyKOBOAUTENEM MPAKTHKH.
O1LeHKa 110 UTOraM NPOXO>KACHUS IPAKTUKH U 3alIUTHI OTYETA IPOCTABIISCTCS B BEIOMOCTh B BHIE 3a4€Ta C OL[CHKOM.

Bomnpocs! s orieHnBaHNSA YMEHUH (3HaHHUN) OJDKHEI IPETycMaTpUBAaTh HEOOXOANMOCTD IIPOBENICHUS aTTECTyeMBbIM
MHTEIUIEKTYaIbHBIX ACHCTBHN: 3HAHUS OCHOBHBIX HAIIPABICHHUHN JESITEIFHOCTH OpraHu3anuy; HagampHEIX yMEHHUH 1 HABBIKOB B
NPOBEJICHHU PaboOT O TEXHUYECKOMY OOCITY)KMBAHHIO U PEMOHTY aBTOMOOMIIEH, TPAKTOPOB; HAYaJIbHBIX YMEHHI U HaBBIKOB B
odopmiIeHNH TEPBUYHBIX JIOKYMEHTOB; HOPMAaTHBHO-TIPABOBBIX JIOKYMEHTOB, PENJIaMEHTHPYIOLINE ASSITEIBHOCTD 110
TEXHHIECKOMY OOCITY’KHBAaHHIO M PEMOHTY; OCHACTKY Pa0OYHX MECT, TEXHOJIOTHIECKHE ITPOIIECCH, HHCTPYMEHTOB H
000pyI0BaHHE; OCHOBHI Pa0OTHI ¢ MPO(ECCHOHATBHBIME MPOTPAMMaMH, UCTIOIB3YEMBIMH HHKEHEPHO-TEXHUYECKOI! CITyK001;
0cOOEHHOCTEH OpraHu3aIy paboThl IPEANPUATHH Pa3IMIHBIX (OPM COOCTBEHHOCTH, IPUMEHSIOINX Pa3IHYHBIC CIIOCOObI
yIpaBIIeHNS; KBATH()UIIMPOBAHHO BBIOTHATH 33JaHUS PYKOBOANUTEIS IPAKTHKH OT MPEATIPHUATHS, HAJJISKAIINM 00pa30M BECTH
JHEBHHK MPAKTHKH, 0003HAYATh B HEM BCE BEINTOIHIEMBIC 33IaHHS; PACCIUTHIBATE OCHOBHBIC TIOKA3aTENN JICITETbHOCTH
NPENPUSATHS; YATATh U aHAIM3UPOBATH Pa3InYHbIe GOPMbI IKOHOMHUUYECKOH OTYETHOCTH OPraHU3alliy; paboTaTh B TPYLOBOM
KOJUIEKTHBE IIPH PEIICHUN TEXHUYECKUX BOIIPOCOB.

IMPAJIOXKEHHUSA

[punoxenue 1 (Gopmel oTueTHOCTH).dOCX




JOMNOJIHEHUS U U3BSMEHEHUS
B20 /20 y4eOHOM roay

AXTyanusupoBaHHas paboyas mmporpaMma paccMOTpeHa M ofoOpeHa Ha 3acelaHuH
oT

3aBenyromuii BEITycKatomen kadeapoi

JOINOJTHEHUS U USMEHEHUSA
B20__ /20 yueOHOM roay

AxTyanusupoBaHHas pabodas mporpaMma pacCMOTpPeHa W Oo0OpeHa Ha 3aceIaHhd
oT

3aBenyroluii BeITycKaroei kapenpoii

JONOJIHEHUSA U U3SMEHEHU S
B20__ /20__ y4eOHOM ropy

AxTyanu3upoBaHHas pabodvas mporpamMma pacCMOTPeHa W OMOOpeHa Ha 3aceAaHHU
oT

3aBeayromuii BRITYCKaroMIeH kadenpoit

JONOJIHEHUSA U UBSMEHEHUSA
B20__ /20 y4eOHOM roay

AxTyanusupoBaHHas pabodas IporpaMma pacCMOTpPeHa W OI0OpeHa Ha 3aceHaHHd
ot

3aBenyroluii BeITycKaromen kapenpoi

JOHNOJIHEHHUA 1 U3BMEHEHUA
B20 __ /20___ y4eOHOM roay

AKTyanu3upoBaHHas pabodasi mporpaMMa paccMOTpeHa M 0JI00peHa Ha 3acelaHHuu
oT

3aBenyromuii BeITycKatomen kapenpoi

JONOJIHEHHUSA U U3SMEHEHUSA
B20_ /20 yueOHOM romy

AKTyanu3upoBaHHas pabodasi mporpaMMa paccMOTpeHa M 0JI00peHa Ha 3acelaHuu
oT

3aBenyrommuii BeITycKatomen kapenpoi

BBIITyCKAIOMeH Kadenpsl, mpoTokox Ne

BBIITyCKAIoOmeH Kadenpsl, mpoTokon Ne

BBIITyCKatomed Kagenpbl, MpoTokos Ne

BBIITyCKatome Kadenpsl, mpoTokon Ne

BBIITyCcKatomed Kagenpbl, MpoTokos Ne

BBIITycKatomed Kagenpbl, mpoTokos Ne



